
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI S ALERNO  

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

IL FUNZIONARIO F.F. 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
            provvisorie del personale del comparto scuola per l’a.s. 2018/19 del 28.6.2018; 
 
VISTO  il Contratto Integrativo Regionale del 12. 07.2018 ; 
 
VISTA  la nota di quest’Ufficio Scolastico del 3.8.2018 con la quale vengono assegnati i posti di sostegno 
            in deroga per la scuola dell’infanzia per l’a.s.2018/19. 
 
VISTO  il decreto prot.n. 14233  del 9.8.2018, con cui sono state pubblicate le operazioni di utilizzazioni 
             ed assegnazioni provvisorie su posto di sostegno; 
 
VISTE  le domande presentate dai docenti interessati; 
 
VISTO  il reclamo del 10. 8.2018   presentato dall’ insegnante  di sc. primaria   Capuano Mariastella    nata  l’11.8.1988,  
in possesso di titolo di sostegno per la scuola dell’infanzia, con il quale l’interessata reclama  la mancata assegnazione 
provvisoria presso il 2° Circolo Didattico di Mercato San Severino; 
 
ACCERTATO  che l’ins.  Capuano   in base alle preferenze espresse nella domanda di assegnazione provvisoria 
presentata   matura il diritto  sulla  sede  reclamata; 
 
VISTA  la nota del 9.8.2018 con la quale l’ins. Gasparro Antonella rinuncia all’assegnazione provvisoria disposta da 
quest’Ufficio presso la DD di Baronissi,  in quanto   in data 3.8.2018 è risultata destinataria di contratto a tempo 
indeterminato da Concorso regionale ex DDG n.105 del 23.2.2016 – infanzia posto comune- Ambito Cam00026; 
 
ACCERTATO che l’ins. Sirica Anna nata il 03.04.1962, titolare di scuola dell’infanzia - posto comune – presso l’IC 
Picentia di Pontecagnano ha richiesto l’utilizzazione su posto di sostegno nel comune di Salerno; 
 
CONSIDERATO  di dover apportare le conseguenti variazioni alle assegnazioni provvisorie precedentemente disposte; 
 
 VISTA  la disponibilità dei posti; 
                                                                              D E C R E T A 

 per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono   apportate  le seguenti rettifiche alle utilizzazioni 
ed alle assegnazioni provvisorie per la Scuola dell’Infanzia per l’a.s. 2018/19 su posto di sostegno già precedentemente 
disposte con provvedimento di quest’Ufficio del 09/8/2018; 

CAPUANO MARIASTELLA  ………………………………………………….………………………… n.11.8.1988 

DA:  RMEE8CW01R - DE FINETTI  - POSTO SOSTEGNO  CH 

A:  SAAA07500N - DD. 2° CIRCOLO MERCATO SAN SEVERINO      POSTO SOSTEGNO…………..punti 6,00 

ANZICHE’ SAAA8BD00Q IC ROCCAPIEMONTE  - POSTO SOSTEGNO   

GASPARRO ANTONELLA  ……………………………………………………………………..………n.31.7.1975 

DA:  TEAA82200G IC ALBA ADRIATICA  -  POSTO SOSTEGNO  

A:  SAAA014006  DD.  BARONISSI POSTO SOSTEGNO    ASSEGNAZIONE PROVVISORIA  ANNULLATA   

m_pi.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0014676.24-08-2018



BARRA ANTONELLA  …………………………………………………………….………………….…. n.4.9.1988 

 DA LTAA85100D T.TASSO  -  POSTO SOSTEGNO 

 A SAAA014006  D.D. BARONISSI    POSTO SOSTEGNO……………………………………………………….p.0 

ANZICHE’ SAAA89200A  IC FISCIANO LANCUSI –POSTO SOSTEGNO  

MIRRA CARMELINA  ………………………………………………………………….……………...….n.5.4.1986 

 DA FIEE83001P RUFINA CAP. “G.Mazzini”  -  POSTO SOSTEGNO 

 A SAAA89200A   IC FISCIANO LANCUSI           POSTO 
SOSTEGNO…………………………………………..………….p.6 

ANZICHE’ SAAA8BH003   IC PELLEZZANO -  POSTO SOSTEGNO 

SIRICA ANNA   ………………………………………………………………….………………..….…. n.3.4.1962 

 DA SAAA8BK004 IC PICENTIA PONTECAGNANO  -  POSTO COMUNE 

 A   SAAA8A700L   IC BARRA SALERNO           POSTO SOSTEGNO…………………………..…………. p. 171 

 

Avverso il presente decreto è ammesso il ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro con le 
modalità di cui all’articolo 12 del citato CCNI, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.  

Quest’Ufficio si riserva di effettuare, anche d’ufficio, eventuali ulteriori rettifiche che si rendessero necessarie. 

 I competenti Dirigenti Scolastici provvederanno alla formale notifica del presente decreto ai docenti interessati. 

 
IL FUNZIONARIO 

                 Dott.ssa Filomena Chiariello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai   sensi 
dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI; 

DD 2° CIRC.MERCATO SAN SEVERINO 

IC ROCCAPIEMONTE 

DD BARONISSI 

IC FISCIANO LANCUSI 

IC PELLEZZANO 

IC BARRA SALERNO 

IC PICENTIA PONTECAGNANO 


